CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua Antonio Fernandes Lima, 316 – Centro – Farias Brito – CE. CEP. 63.185-00
E-mail: educacao@fariasbrito.ce.gov.br  Tel.: (88) 3544 - 1223/ 3544 - 1102

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS,
EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS

(Preenchido na cor azul, de próprio punho, legível)

Declaro, para os devidos fins legais, que

detenho______________________________________ (indicar se é cargo, função,

emprego público, proventos de aposentadoria ou reserva remunerada no serviço público

______________________________________________________________________

(indicar a esfera administrativa, se é federal, estadual (indicando o Estado brasileiro) ou

municipal (indicando Município/Estado brasileiro)), conforme detalhado nos quadros a

seguir, e desejo ACUMULAR FUNÇÕES na forma lícita. DECLARO ainda, que é do meu

conhecimento que qualquer omissão ou informação incorreta constitui FALSIDADE

IDEOLÓGICA, prevista no Art. 299 do Código Penal Brasileiro.

NOME:

RG:  Órgão Expedidor:  Data de Emissão:

 /  /

Estado Civil:

CPF:  PIS/PASEP Nº:

Endereço:

Nº  Complemento:

Bairro:  Município / Estado:

E-mail:   Telefone: (   )

O (S) CARGO(S) / FUNÇÃO (ÕES) / EMPREGO (S) QUE DETENHO NO SERVIÇO
PÚBLICO FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL (INCLUSIVE PROVENTOS DE
APOSENTADORIA, RESERVA REMUNERADA E REFORMA)

MATRÍCULA
CARGO/FUNÇÃO/

EMPREGO
CARGA

HORÁRIA
ÓRGÃO/ENTIDADE  ESFERA

________________, aos ______ de___________ de 2021.

_______________________________________

Assinatura do Declarante

(Candidato)

mailto:educacao@fariasbrito.ce.gov.br